
Strana 1 ze 2 

 

Katastrální úřad pro Liberecký kraj    č. j. KÚ-00803/2024-500-01001/xx 

Rumjancevova 149/10, 460 65 Liberec 1 

 
 

Kupní smlouva č. xx/2024  
 
kterou ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Katastrální úřad pro Liberecký kraj 

Se sídlem: Rumjancevova 149/10, 460 65 Liberec 
za kterou jedná: Ing. Lubomír Týč, ředitel Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj   
IČO: 00213713 
Bankovní spojení: ČNB č. ú. 19-11522461/0710 
 
(dále jen „prodávající“) 
  
a  
 
Jméno Příjmení / Název 
Bytem/se sídlem Ulice č. p./č. or., PSČ 000 00, Město 
datum narození/IČO 
 
(dále jen „kupující“) 
 

I. Předmět koupě 

Prodávající je příslušný hospodařit s níže uvedeným movitým majetkem České republiky: 
 

Název osobní automobil zn. Škoda Octavia Elegance 

RZ: 3L1 2372  VIN: TMBBA21Z782052594                                  

Rok výroby: 2008  Platnost STK 25. 7. 2024 

Barva: šedá pastelová metalíza 9102 
 Zdvihový objem    
 motoru: 

1 595 cm³ 

 
 (dále jen „ majetek“) 

II. Důvod prodeje 

Důvodem prodeje majetku podle smlouvy je rozhodnutí ředitele Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj č. j. KÚ-00803/2024-500-01001/8 o nepotřebnosti a prodeji ze dne 29. 5. 2024. 

 

III. Kupní cena 

1. Prodávající prodává kupujícímu majetek  uvedený v čl. I této smlouvy se všemi součástmi 
a příslušenstvím za kupní cenu xxxxx Kč (slovy: xxx xxx korun českých), který tento předmět 
koupě za výše uvedenou kupní cenu kupuje a do svého vlastnictví přijímá. 

2. Kupní cenou se rozumí cena aukční sjednaná na základě výsledku aukce s názvem „Prodej 
osobního automobilu zn. Škoda Octavia Elegance“ realizované prostřednictvím 
elektronického aukčního systému Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových s 
tím, že minimální cena (nejnižší podání) byla vzhledem k technickému stavu vozidla 
stanovena na 95 000 Kč.  



Strana 2 ze 2 

 

IV. Platební podmínky 

1. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu ve výši xxxxx Kč na základě faktury (viz příloha 
č. 1) vystavené prodávajícím na účet 19-11522461/0710, variabilní symbol: 080303, a to 
do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Veškeré další poplatky související se změnou vlastnictví předmětu převodu vlastnictví podle 
této smlouvy (např. tzv. ekologickou daň, evidenční kontrolu, poplatek za převod) uhradí 
kupující na své náklady. 

 

V. Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že na majetku neváznou žádné právní vady, věcná břemena, dluhy 
či zástavní práva. 

2. Prodávající současně prohlašuje, že žádným právním úkonem nepřevedl majetek ani jeho 
díl na třetí osobu.  

3. Prodávající seznámil kupujícího s právním i faktickým stavem majetku. Kupující potvrzuje, 
že je mu znám stav majetku, že si jej před podpisem smlouvy osobně prohlédl, že jej kupuje 
a přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu kupní smlouvy 
a prohlašuje, že majetek v tomto stavu přijímá. Fyzické předání a převzetí majetku bude 
potvrzeno „Předávacím protokolem“. 

4. Prodávající a kupující prohlašují, že společně požádají o vyznačení změny držitele 
motorového vozidla v technickém průkazu u příslušného odboru dopravně-správních 
činností při Magistrátu města Liberec po úhradě kupní ceny prodávajícím v souladu s čl. IV 
odst. 1 této kupní smlouvy. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Prodávající a kupující prohlašují, že si smlouvu před jeho podpisem přečetli a souhlasí 
s jejím obsahem. 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím 
předmětu koupě po uhrazení kupní ceny s tím, že k převzetí dojde na základě předávacího 
protokolu po vyznačení změny vlastníka v technickém průkazu ve prospěch kupujícího 
u příslušného odboru dopravně-správních činností při Magistrátu města Liberce. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 
Prodávající:  Kupující: 

V Liberci dne ………  V …………… dne ……… 

……………………..…  ……………………..… 

Ing. Lubomír Týč 
ředitel Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj 

 (kupující) 
 

 
 
Přílohy: 
1. Faktura  
2. Předávací protokol 


